cÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇABIGUAMA
EstacJo de Sio Paulo zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA•. . \"',\~

o\'E"\'"
Gabinete do Vereador . }.." rrd-f'e \~~

FABIOAYMAR .\~~ ~ 1....-- -
\..€.\"1\v \)'J I

INDICAÇÃO ~6~/ 2018. o~~

"Solicito ao poder executivo, Pavimentação
para estrada e ruas do bairro do Viçoso".

AUTORES: Fábio Aymar, Paulo Volcov, EdmUson Antônio da Silva
(Baixinho do Esporte), Jose Fernandes da Costa e Raimundo Aparecido
Lopes Rocha (Tilápia).

Os Vereadores abaixo assinados, no uso de suas atribuições, SOLICITAM a Exma.
Prefeita Municipal, Sra. Liliana Medeiros de Almeida Aymar Bechara, que junto ao
setor competente viabilize esta indicação.

JUSTIFICATIVA

A pavimentação asfáltica nos nossos bairros é de suma importãncia para as

comunidades, gerando qualidade de vida e oportunizando melhor trafegabilidade de

veículos e pedestres. Mormente ao estágio de zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAnão-pavimentada, as comunidades

dos bairros mais afastados vem sofrendo com o período chuvoso, com acúmulo de

água nas vias, dificultando o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e

motocicletas que diariamente transitam por essas vias fazendo manobras perigosas,

o que, de certa forma, poderá ocasionar acidentes graves e danificação do

patrimônio.

Trata-se de um anseio comunitário e um sonho das famílias em

serem agraciados com a pavimentação, uma vez que, ameniza os transtomos

causados pela ação do tempo, tanto período chuvoso quanto nos períodos de seca.

A poeira levitada com a passagem dos veículos em muito tem

causado problemas respiratórios em crianças e idosos, vindo a causar um prejuízo

enorme as famílias e ao poder público. Entendemos que a melhor alternativa para

resolver essa problemática é anulando os riscos ambientais ou, no mínimo,

amenizar a situação com a aplicação de ações preventivas.

Portanto, a construção do pavimento no bairro, certamente irá

amenizar as dificuldades da comunidade, embelezará a cidade, sobretudo,

valorizará os patrimônios residenciais.

C M ~ ARAÇARIGUAMA ~ SP
Araçariguama, 26 de Março de 2018.

PROTOCOLO N o O-=1-S
EM ~ ~u PflI.;:.,:_:c_.:.__.:.;;_da=,_n. 31 - Centro - AraçariguamajSP - CEP 18147-000 - zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

q~\ ~Oj Fonejfax: 4136-1455 .

. :~:A_. =====:ct;:=:~J~~~~~~~ E-ma~~:;:::;~m. br

cÂMARA MUNICIPAL DE ABAÇARIGUAMA
Estado de Sio Paulo

Gabinete do Vereador
FABIOAYMAR

"Solicito ao poder executivo, Pavimentação Asfáltica
para estrada e ruas do bairro do Viçoso". zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Fábio Aymar

Paulo Volcov zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Ci:
Raimundo Ap. L. Rocha·  Tilápia zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

------------------ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
C M ~ ARAÇARIGUAMA M SP

PROTOCOLO N o zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA_o_=t_S _

-----7H-oI~-----~M 026 I 03 zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA1__!.1~i J __

HORA. __ ~_02_:: 1"" "~,~--_ zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
10)

ASS. ~~~~--------

José Fe

Gabinete do Vereador Fábio Aymar, 26 de março de 2018.

Rua Aparecida, n°. 31 - Centro - AraçariguamajSP - CEP 18147-000 -
Fonejfax: 4136-1455.

E-m al1: camara.araca@uo1.com. br

"Sef4.d4~"